
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “MARCONI- LUSSU” 

Liceo Scientifico- Liceo delle Scienze Applicate 
Liceo Delle Scienze Umane -  Liceo Linguistico 

Sede centrale: Via Nicolò Tommaseo, 3 -09037- SAN GAVINO MONREALE 
Tel. - 070/9339098- Fax 070/9375350 

Sede staccata: Via Paganini, 1 09037- SAN GAVINO MONREALE 
Tel. - 070 /9339316- Fax 070/9375303 

e-mail. – cais024009@istruzione.it-  pec. cais024009@pec.istruzione.it- C.M. CAIS024009- C.F. . 91024830928 
sito: www.iismarconilussu.edu.it – 

 
Circolare n.36                                                                                                             San Gavino Monreale 26.09.2022 
 a.s. 2022/2023 

Ai diretti interessati 
Al personale ata  

sito web 
 
 
OGGETTO: DECRETO ISTITUTIVO GRUPPO DI LAVORO PER L'INCLUSIONE (G.L.I.)  A.S.2022/2023 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

- vista la circolare ministeriale n.262/1988;  
- vista la legge n.104/1992;  
- visto il decreto ministeriale n.122/1994  
- vista la legge n.53/2003; 
- vista la legge n.170/2010 
- vista la direttiva ministeriale del 27.12.2012: "strumenti d'intervento per alunni con bisogni  
  educativi speciali e organizzazione territoriale per l'inclusione scolastica";  
- vista la circolare ministeriale n.8/13 recante "indicazioni operative" circa la direttiva ministeriale  
  del 27.12.2012;  
  

DECRETA 
 

 L’ istituzione del seguente gruppo di lavoro per l'inclusione (GLI) che si occuperà di applicare le 
norme sugli studenti  H e DSA, nonché delle problematiche relative a tutti gli alunni con bisogni 
educativi speciali (BES): 
 

 Componente docenti 
            La Funzione Srumentale GLI: prof.ssa Ibba Quirina 

I referenti DSA: proff. Atzeni Anna Rita, Tradori Marco 
I docenti di sostegno: proff. Lai Francesca, Fanari Stefania  
I docenti curricolari: proff. Spano Carla, Piras Rita, Casula Sara  

  
 Componente ata 

Sig. Virdis Marcellina 
 

 Componente genitori 
Sig. Medda Patrizia   
 

 Componente studenti: Salis Alessio 
  

 

 



 Referenti ASL 
 Referenti dei comuni: assistenti sociali 

 
Il Gruppo di Lavoro per l’Inclusione, così come sopra costituito e composto, svolgerà le seguenti 
funzioni: 
 

1. rilevazione degli alunni con Bisogni educativi speciali (BES) presenti nella scuola; 
2. raccolta e documentazione degli interventi didattico - educativi già posti in essere e 
predisposizione di ulteriori piani di intervento; 
3. focus/confronto sui casi, consulenza e supporto sulle strategie e sulle metodologie di 
gestione dei singoli alunni e delle classi; 
4. rilevazione, monitoraggio e valutazione del grado di inclusività della scuola; 
5. raccolta e coordinamento delle proposte formulate dai singoli GLH Operativi; 
6. elaborazione di una proposta di Piano Annuale per l’Inclusività riferito a tutti gli alunni 
con BES, da redigere entro il mese di giugno di ogni anno scolastico 

 
  

                                                                                          La dirigente scolastica 
                                                                                           Dr.ssa Vincenza Pisanu 

 firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa ai sensi D.Lgs. 39/1993 art. 3, c. 2 


